
ÚKOL:   Železniční doprava 1 
 

 ZADÁNÍ:   
• Vznik a důvod vzniku úzkokolejné železnice ve Veselí nad Moravou, její vývoj a 

využití, ukončení činnosti, zmapování pozůstatků úzkokolejné železnice (archivní 

fotografie, nafocení pozůstatků úzkokolejné železnice)  

• Význam železnice pro město v minulosti, současnosti a plány do budoucnosti 

• Vznik nádraží, architektonický vývoj budovy nádraží 

• Důležitost veselského nádraží jako významného dopravního uzlu - železniční tahy 
přes Veselí a dopravní společnosti 

• Na mapce vyznač z města železniční tahy, označení tratí 

• Fotodokumentace (historické i vlastní) 
 
 

ÚKOL:   Železniční doprava 2 
 

 ZADÁNÍ:   

• Vznik depa v železniční stanici, jeho význam v minulosti, současnosti a plány do 
budoucnosti  

• Další železniční objekty ve městě - točna, vlečky, opravny… 
• Historie, současnost i budoucnost železničních dopravních prostředků ve vztahu 

k železničnímu uzlu Veselí nad Moravou – typy lokomotiv, souprav, nákladních vagónů a 
dalších železničních vozů 

• Akce v roce s historickou železniční přepravou 

• Fotodokumentace (historické i vlastní) 
 
 
 

ÚKOL:  Obchodní centra ve Veselí n. Mor. 
              

ZADÁNÍ:  
• Pojem - nákupní centrum, obchodní dům, supermarket, hypermarket…  

• Přehled obchodních domů ve městě,  
        - jejich umístění (na mapce města je vyznač) 
        - zaměření prodeje jednotlivých domů 
        - od kdy jsou v provozu 

• Zjisti průzkumem po sociálních sítích mezi známými (bydlícími v různých částech města 
Veselí) v kterém obchodním domě nejčastěji nakupuje jejich rodina a z jakého důvodu 

• Plánovaná výstavba centra obchodu ve městě Veselí 

• Fotodokumentace objektů (i vlastní) 
 
 
 

ÚKOL:   Fotoprohlídka školy 
 

 ZADÁNÍ:   

• Fotodokumentace vybraných míst ve škole – třídy, učebny, tělocvična, jídelna, 
chodby… 

• Jednoduchý plánek školy s popisem míst a propojením s fotografiemi 

• Fotografie školy externí (pohled na školu z různých stran) a interní (místnosti) 

• Ze získaných fotografií vytvořit pohlednici školy vhodnou jako propagační materiál 
(zoner, canva, graf.editor, popř. Word) 

 

 
 

ZADAVATEL: Andrýsek Pavel 
 

ZADAVATEL: Andrýsek Pavel 
 

ZADAVATEL: Buchtela Petr 
 

ZADAVATEL: Andrýsek Pavel 
 



ÚKOL:   Vodní elektrárna ve Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ: 

• Historie vzniku vodní elektrárny ve Veselí nad Moravou 

• Majitelé  

• Poloha ve městě-mapa  

• Areál elektrárny  

• Technické údaje  

• Elektrifikace Veselí nad Moravou  
 

ÚKOL:  Cyklostezky – Veselí a okolí 

ZADÁNÍ:  

• Cyklotrasy z Veselí 

• Délka a náročnost tras 

• Délka výstavby jednotlivých cest 

• Zmapování tras a graf náročnosti 
 

ÚKOL:   Bartolomějské náměstí  
 

ZADÁNÍ: 

• Náměstí v období 14. století 

• Náměstí v období 18. století 

• Kostel sv. Bartoloměje  

• Poslední rekonstrukce náměstí 
 
 
 

ÚKOL: Historie a součastnost zámku  
         ve Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ:  

• Nejstarší zmínky o veselském hradu 

• Postupná přestavba hradu na zámek, majitelé, architektura 

• Vytváření zámeckého parku, objekty v parku 

• Fotodokumentace, virtuální prohlídka, anketa 
 

 

 

ÚKOL: Židovské osídlení Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ:  

• Zpracuj historii židovského osídlení ve Veselí nad Moravou 

• Zmapuj dochované židovské památky, pořiď fotodokumentaci a srovnej s dobovými 
fotografiemi a zakresli je do mapy města Veselí nad Moravou, domluv si návštěvu těchto 
památek 

• Věnuj pozornost osudu židovských obyvatel ve Veselí nad Moravou za Protektorátu Čechy a 
Morava 

ZADAVATEL: Buchtela Petr 
 

ZADAVATEL: Hanková Jana 
 

ZADAVATEL: Hlaváčková Jana 
 

ZADAVATEL: Hlaváčková Jana 
 

ZADAVATEL: Hanková Jana  
 



ÚKOL: Sochy a sousoší ve Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ:  

• Zmapuj sochy a sousoší ve Veselí nad Moravou – fotodokumentace 

• Zjisti autora, sloh, co socha představuje a kdo to byl. 

• V google maps navrhni prohlídkovou trasu + vytvoř anketu mezi občany města Veselí nad 
Moravou a sochách a sousoších. 

 
 

ÚKOL: Zdravý životní styl žáků na naší škole/ občanů  
         Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ:  

• Definice zdraví, zdravý životní styl 

• Podpora zdraví a prevence 

• Strava, pohyb, psychika.... 

• Dotazník  

• Vyhodnocení dotazníkového šetření 
 
 

ÚKOL:   Házená ve Veselí 
 

ZADÁNÍ: 

• Vznik a vývoj veselské házené 

• Zázemí  

• Stručná pravidla a významní sportovci 

• Výsledky klubu a shrnutí 
 

ÚKOL: Turismus ve Veselí nad Moravou 

ZADÁNÍ: 

• Turistika obecně (charakteristika, historie, druhy turistiky…) 

• Přehled turistických příležitostí na Veselsku (stávající turistické a naučné trasy) 

• Možnosti ubytování a stravování 

• Seznam možných turistických cílů, jejich popis a fotodokumentace 

• Návrh trasy s vybranými turistickými cíli a zajímavostmi – zakreslení do mapy + 
podrobnosti o trase (délka, pravděpodobná stopáž…) 

 
 

ÚKOL:   Andělské hody 
 

ZADÁNÍ: 
1. Co jsou hody, kdy a proč se slaví 
2. Andělské hody  
3. Průběh slavení hodů 

a) Volba stárků, příprava ozdob, kácení máje, zvaní na hody 
b) Pátek - příprava a stavění máje 
c) Sobota – vyzvedávání stárek, hodový průvod, zábava 
d) Neděle – hodová mše, zpívání před kostelem, odpolední koncert 

4. Moje zkušenost s hody 
5. Anketa: 

a) Proč se slaví hody? 
b) Proč mají naše hody název Andělské? 
c) Účastnil ses někdy nějaké akce spojené s hody? 

ZADAVATEL: Hlaváčková Jana 
 

ZADAVATEL: Hudečková Hana 
 

ZADAVATEL: Kolářová Markéta 
 

ZADAVATEL: Just Tomáš 
 

ZADAVATEL: Hudečková Hana 
 



ÚKOL:          Vývoj Církevní základní školy ve Veselí 
 
ZADÁNÍ : 

• Popiš historii a okolnosti vzniku Církevní základní školy ve Veselí nad Moravou 

• Z kterých součástí se skládá škola (škola, klub, družina, jídelna…) 

• Vývoj počtu tříd a žáků 

• Ukončení výuky v Zarazicích 

• Vývoj výuky náboženství 

• Vznik školního parlamentu 

• Organizační schéma školy  
 
 
 

ÚKOL:  Přístav Baťova kanálu ve Veselí nad Moravou 

            
ZADÁNÍ:  

• Minulost, současnost a budoucnost přístavu na Baťově kanále ve Veselí nad Moravou 
(archivní fotografie, současný stav, plány a vizualizace)  

• Význam Baťova kanálu a přístavu pro město v současnosti a plány do budoucnosti 

• Vznik, výstavba, rozšiřování přístaviště a jeho blízkého okolí (vinařství, skatepark a 
další) 

• Fotodokumentace (historická i vlastní) 

 
 
 

ÚKOL:  Stavební aktivity v dnešním Veselí 
              

ZADÁNÍ:  
• Zmapování, zdokumentování současných stavebních aktivit ve Veselí nad Moravou 

(plány, vizualizace, archivní fotografie, fotografie aktuálního stavu)  

• Význam stavebního boomu pro město v současnosti a plány do budoucna 

• Spolupráce, konzultace s městským úřadem – rozpočet jednotlivých staveb, 
architektonický vývoj, plány, vize 

• Důležitost stavebních aktivit pro život města  

• Na mapě města vyznačená místa výstavby  

• Fotodokumentace (historická, vlastní) 

 
 
 
 

ÚKOL:  ZD Veselan 

ZADÁNÍ:  

• ZD  

• Historie ZD Veselan 

• Rostlinná a živočišná výroba 

• Zemědělská technika ZD Veselan  
  

 

 

 

ZADAVATEL: Mička Aleš  
 

ZADAVATEL: Mička Aleš  
 

ZADAVATEL: Poláchová Kateřina  
 

ZADAVATEL: Kostelanský Ludvík 
Markéta 
 



ÚKOL:      Zdravotnická záchranná služba  
               ve Veselí nad Moravou  
 
ZADÁNÍ:  

• Představení Zdravotnické záchranné služby ve Veselí n. Mor. 

• Organizační spádovost - ZZS Jihomoravského kraje (výjezdové základny) 

• Součást IZS – spolupráce s ostatními složkami 

• Historie a vývoj ZZS 

• Současný stav – nová budova 

• Personál ZZS 

• Sanitky, zdravotnické vybavení (technologie) 

• Kdy volat záchrannou službu? (přehled základních informací) 

• Typy zásahů (stručný přehled) 

• Anketa – otázky zaměřené na ZZS a její činnost 

• Fotografie – porovnání starého a současného stavu ZZS, sanitky … 
  
 

ÚKOL:   Jména a příjmení občanů ve Veselí nad Moravou 

ZADÁNÍ: 

• Původ a význam křestních jmen obecně (příklady) 

• Nejčastější křestní jména mužů a žen naší obce 

• Vznik a původ příjmení  

• Nejčastější příjmení občanů naší obce 

• Srovnání četnosti výskytu jmen v obci s celorepublikovou statistikou 

• 3 nejčastější příjmení občanů obce – původ a význam  

• Příjmení specifická pro náš region 

• Neobvyklá příjmení občanů (seznam a popis neobvyklých příjmení ve Veselí nad 
Moravou) 

• Změny příjmení, důvody 

• Anketa mezi žáky: zaměřená na zjištění otázek např.: 
✓ Víš, co znamená tvé křestní jméno? 

✓ Víš, proč vznikla příjmení lidí? 

✓ Které příjmení je ve Veselí n. Mor. nejčastější? 

 
 

ÚKOL:    Záškoláctví v naší škole  

 
ZADÁNÍ:  

• Definice záškoláctví (zjisti, co pojem záškoláctví zahrnuje) 

• Příčiny a důsledky záškoláctví (obecně) 

• Vyhledej, jak je tento jev řešen ve školním řádu CZŠ  

• Legislativa týkající se záškoláctví (jak zákon definuje záškoláctví, jaké jsou důsledky záškoláctví) 

• Příčiny záškoláctví (přehled faktorů, které mohou vést k záškoláctví) 

• Důsledky záškoláctví (důsledky pro žáky, kteří chodí za školu, sociální a emoční dopady …) 

• Přehled záškoláctví v naší škole (statistiky a data týkající se záškoláctví v naší škole) 

• Zjisti, co dělá v této oblasti odbor sociálně-právní ochrany dětí městského úřadu ve Veselí nad 

Moravou 

• Proveď anonymní anketu (dotazník) se žáky 2. stupně a zjisti některá fakta týkající se záškoláctví 

• Zjisti, jaké důvody vedou k této formě nežádoucího jevu na naší škole 

 
 

ZADAVATEL: Randová Markéta  
 

ZADAVATEL: Randová Markéta  
 

ZADAVATEL: Randová Markéta  
 



ÚKOL:    Zarazický krajní dům 

ZADÁNÍ: 

• Představení Zarazického krajního domu a jeho historického významu 

• Architektura a design (popis architektonických prvků a designu domu) 

• Historie domu, (původ a vývoj Zarazického krajního domu, historické události spojené se 
Zarazickým krajním domem) 

• Současný stav domu - popis současného stavu domu, jeho kulturní a historický význam 
pro místní komunitu a region, jeho využití 

• Majitelé (minulí i současní) domu, rodina Buchtových 

• Zajímavosti a kuriozity (příběhy nebo fakta spojená s domem) 

• Příběh písně „V Zarazicách krajní dům” (představení písně a jejího vztahu k domu, 
popis událostí, které vedly k napsání písně) 

• Ukázka písně 

• Anketa 

• Fotografie – historické i ze současnosti 
 

 

ÚKOL:     Fitness život 
    

 ZADÁNÍ:   

• Posilovny ve Veselí nad Moravou – mapa, základní informace 

• Představení vybraného sportovního centra, nabídka aktivit, vybavení, využití veřejností 

• Můj tréninkový plán – sestavení cvičební lekce 

• Strava při sportovním tréninku 
 

 

ÚKOL:     Mládežnický fotbal ve Veselí nad Moravou 
 

 ZADÁNÍ:   

• Historie vzniku FC Veselí 

• Sportovní areál FC Veselí 

• Rozdělení mládežnických kategorií a jejich výsledky 

• Spolupráce s kluby v okolí, mezinárodní spolupráce 

• Plány do budoucna (rozhovor s prezidentem klubu) 

• Osobnosti, které vzešly z veselského mládežnického fotbalu 

• Mé osobní zkušenosti s fotbalem 
 
 
 

ÚKOL:     Sportovní oddíly ve Veselí nad Moravou 
     

 ZADÁNÍ:   

• Přehled fungujících sportovních oddílů ve městě 

• Představení 2 - 3 vybraných oddílů: 

• Historie  

• Členská základna 

• Největší dosažené úspěchy a ocenění 

• Významné osobnosti 

• Osobní zkušenost, či vztah k vybranému sportu 
 
 

ZADAVATEL: Randová Markéta  
 

ZADAVATEL: Rolencová Iva  
 

ZADAVATEL: Rolencová Iva  
 

ZADAVATEL: Rolencová Iva  
 

https://www.veselihistoricke.cz/v-zarazicach-krajni-dum
https://www.veselihistoricke.cz/v-zarazicach-krajni-dum
https://www.veselihistoricke.cz/v-zarazicach-krajni-dum


ÚKOL:  Dětská hřišté ve Veselí n. Mor. 
 

ZADÁNÍ:  

• mapa Veselí s vyznačenými hřišti 

• Herní prvky 

• technické zázemí (občerstvení, toalety…..) 

• Fotodokumentace 

• Anketa na téma spokojenosti s množstvím a vybavením dětských hřišť 
 

ÚKOL:   Sportovní kluby ve Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ: 

• fotbal, házená, volejbal, in-line, kanoistika, judo 

• Informace a zajímavosti k jednotlivým klubům (založení a historie klubu, počet členů) 

• Přehled největších úspěchů a ocenění (doplněné fotografiemi) 

• osobní zkušenosti 
 

ÚKOL:   Kostel Sv. Andělů strážných 
 

ZADÁNÍ: 

• Představení kostela a zajímavosti z jeho historie  

• Architektura 

• Představení některých soch a obrazů, včetně příběhů 

• Stručné informace o varhanách, zvonech a kryptě 

• Fotodokumentace 
 

ÚKOL:   Historie fotbalu ve Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ: 

• Historie fotbalu ve Veselí nad Moravou (přehled lig, které se zde hráli – významní sportovci …) 

• Přehled největších úspěchů a ocenění veselských fotbalistů (doplněné fotografiemi) 

• Zjisti, které cizí země zde hráli a o jaké soutěže se jednalo 

• porovnej úroveň fotbalu od roku 2000 
 

 

ÚKOL:          Elektrická energie ve Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ : 
Historie a současnost 

- Přehled historie dodávek elektrické energie ve Veselí nad Moravou 

- Současný stav a infrastruktura pro dodávky elektrické energie 

Spotřeba elektrické energie ve Veselí nad Moravou 
Energetická politika  

- Jaké jsou místní energetické politika a regulace ? 

- Jak se Veselí vypořádává s výzvami v oblasti udržitelnosti a obnovitelné energie 

- Elektrárny ve Veselí 

Kteří dodavatelé dodávají kolik procent energie. 
Odstávky elektrické energie 

- Jak jsou plánované a oznámeny odstávky 

- Jaké jsou důsledky odstávek pro obyvatele a podniky (školy =) 

Budoucnost: 
- Jaké jsou plány na budoucí rozvoj a zlepšení dodávek elektrické energie 

- Jak se Veselí připravuje na budoucí výzvy v oblasti energetiky 

Spotřeba elektrické energie naší školy 

- Porovnání při zahájení školy a nyní – spotřeba cena 

- Největší spotřeba u spotřebičů ( počítače, nabíjení, osvětlení…) 

- Vytvoření projektu solární panely pro školu a jejich výhody a nevýhody 

ZADAVATEL: Rybková Lenka  
 

ZADAVATEL: Šrámková Anna  
 

ZADAVATEL: Šrámková Anna  
 

ZADAVATEL: Zacharová Magdalena  
 

ZADAVATEL: Šrámková Anna  
 



ÚKOL:          Policie ve Veselí nad Moravou 
 
 

ZADÁNÍ : 
Historie – dohledat informace z historie – kde sídlili, počty členů, dřívější názvy policie, změny uniforem, 
vybavení, automobilů… 
Ze současnosti: 
- kde sídlí policie – jak městská tak státní 

- počty členů policejního sboru – vypsat jejich hodnosti ( jak se poznají ) 

- srovnání počtu členů městské a státní policie 

- porovnání počtu členů v průběhu let (10-15 – podle dostupných informací) 

- rozdíl mezi státním a městským policistou – kdy může zasahovat městský policista, kdy státní, co 

zajišťují m. policisté 

- rozdělení policie na odvětví 

Vybavení policisty: 
- co všechno u sebe nosí městský policista 

- vybavení policejního vozu – jejich počet 

- nejčastější výjezdy, četnost 

- porovnání výjezdů státní a městské policie 

- nejčastější přestupky a trestné činy ve Veselí 

- jak vypadá den policisty 😊 

Součástí práce může být i anketa 

 
 
 
 

ÚKOL:   Naše město: historie a současnost 

 
ZADÁNÍ: 

•  Představení našeho města 

•   Historicky významná místa 

•   Průmysl        

•   Kulturní instituce 

•  Architektura 

•  Společenský život 

 
 
 
 

ÚKOL:   Městská knihovna ve Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ: 

• Představení městské knihovny 

• Stručná historie a vývoj knihovny 

• Současná podoba knihovny 

• Služby a programy knihovny 

• Knihovna jako komunitní centrum 

• Význam a přínos pro místní obyvatele 

 

 

 

 

ZADAVATEL: Zacharová Magdalena  
 

ZADAVATEL: Záňová Věra  
 

ZADAVATEL: Záňová Věra  
 



ÚKOL:  Bezpečí na sociálních sítích 

 
ZADÁNÍ:  

• Obecné seznámení s několika druhy sociálních sítí na internetu – jejich stručné 
charakteristiky, k čemu jsou dobré a jaké je jejich nebezpečí 

• Typy nebezpečných kontaktů 

• Zajištění soukromí a bezpečí, když jsem online + stránky, kam můžeš nahlásit 
porušení svých práv, případně ohrožení 

• Anketa – obsažená témata –  
✓ Co všechno sdílím a komu;  
✓ Umím se bránit či předcházet útokům na sítích a jak? 
✓ Dovolím si říkat stejné věci, co píšu na sítích (komenty, hejty 
     apod.) lidem osobně?  
✓  Stalo se mi někdy, že jsem byl obětí útoku - jakého? a další 

• V anketě nejméně 30 respondentů,  

• Zhodnocení ankety (např. zpráva, tabulka), vyvození závěrů, doporučení 

 

 

ÚKOL:  Nebezpečí návykových látek 

 
ZADÁNÍ:  

• Obecné seznámení s nejznámějšími a nejrozšířenějšími návykovými látkami (drogami), a s jejich 
účinky 

• Rizika, problémové, případně kriminální aspekty související s drogami  
• Prevence v oblasti drog, včetně prevence na CZŠ 

•    Anketa – na II. stupni – znalosti a zkušenosti s návykovými látkami a závislostmi 

•    V anketě nejméně 30 respondentů, možnost dotazníkového šetření online 

•     Zhodnocení ankety (např. zpráva, tabulka), vyvození závěrů, doporučení 
 
 

ÚKOL:  Folklorní tradice Veselí nad Moravou  
 
ZADÁNÍ:  

• Obecná charakteristika termínu folklor/lidové umění (místopis) 

• Organizace/instituce zaštiťující udržitelnost folklorních tradic ve městě (městské muzeum, 
folklorní soubory/umělecké spolky, město, ZUŠ) 

• Výroční tradiční události v průběhu kalendářního roku v rámci městského kulturního života 
o Fašank 

o Velikonoce 

o Vinobraní 

o Hody  

o Vánoce 

• Liturgické svátky/slavnosti promítající udržitelnost lidových tradic v prezentaci tradičního 
lidového oděvu/kroje 
o Boží tělo 

o První svaté přijímání 

o Biřmování 

o Výročí svěcení kostela/hody 

• Kulturní akce prezentující folklor 
o Vystoupení folklorních souborů/sborů 

o Kulturní akce  

• Významné osobnosti, jež se zasloužily či zasluhují o udržitelnost lidových tradic ve městě 

• Osobní rovina k tématu (vlastní zkušenost)  

ZADAVATEL: Zelinková Michaela 
Věra  
 

ZADAVATEL: Zelinková Michaela 
Věra  
 

ZADAVATEL: Tomčalová Štěpánka 
Michaela Věra  
 



 

ÚKOL:  Soubor lidových písní a tanců Radošov 
 
ZADÁNÍ:  

• Obecná charakteristika termínu folklor/lidové umění (místopis + funkce souboru v rámci 
lidového umění) 

• Historie a původ souboru  
o Významné osobnosti spjaté se souborem - vedoucí 

o Úspěšní tanečníci/zpěváci 

• Současné organizační schéma souboru 

• Činnost souboru (náplň aktivit, repertoár) 
o Regionální zaměření tanečních/pěveckých pásem 

• Kulturní akce prezentující folklor 
o Přehlídky folklorních souborů, zahraniční výjezdy 

o Spolupráce s muzikami cimbálovými či hudeckými 

o Reprezentace města  

• Osobní rovina k tématu (vlastní zkušenost)  

 

 
 

 
 

ZADAVATEL: Tomčalová Štěpánka 
Michaela Věra  
 


